19/03/2021,17h15

CONVOCAÇÃO Nº 008-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 19 de MARÇO de 2021 até as 09 horas do dia 22 de MARÇO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;
b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;
c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);
d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);
e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);
f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;
g) Documentação exigida no requisito do cargo;
h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela
Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)
indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

19/03/2021,17h15

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 22 de MARÇO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

19/03/2021,17h15

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

97 Claudia Cruz Almeida 1670385

98 Maria Zilda Alves Da Paixão 1670400

99 Luciane Dos Santos Toretta 1670421

100 Maria Helena De Barros Rodrigues 1670528

101 Cristina Lopes Cézar 1670618

102 Sonia Freitas 1670724

103 Fatima Silva Bernardino Nascimento 1670756

104 Marcos Aurelio Scardua 1670768

105 Diana Pereira 1670921

106 Rosilene Mendonca 1670938

107 Ernandes Portes Dos Santos 1670949

108 Marisa Alves 1670951

109 Priscila Souza Oliveira 1671048

110 Marcio Ribeiro Fernandes 1671049

111 Neuza Helena Moura Queiroz 1671060

112 Jociana Balbi De Oliveira Barros 1671086

113 Maria Domingas De Almeida 1671194

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Yasmin Karolaini Ferreira Da Silva 1666865

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Rosilene Mendonca 1670938

17 Marisa Alves 1670951

18 Maria Domingas De Almeida 1671194

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Vanessa Aparecida Do Nascimento Neco 1690305

19/03/2021,17h15

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

129 Antonio Marcos Moreira Santos 1677883

130 Solange Dutra Chaves 1677916

131 Gisele Rodrigues 1677933

132 Ivanete Maria De Jesus Dos Santos Strey 1677964

133 Cintia Cristina Dos Santos Neto Faria 1678038

134
Shimalia Barbosa Dos Santos Mendonça

Dantas
1678041

135 Evilazia Cena Dos Santos 1678056

136 Jeany De Oliveira Garcia 1678156

137 Marilane Scheffer Sebastião Flegler 1678350

138 Evanilda Barbosa Vieira Silva 1678363

139 Simone Magna Giesen 1678371

140 Jair Juliatti Junior 1678390

141 Licidelma Oliveira Santos De Souza 1678465

142 Luiz Paulo Domingos Biluca 1678503

143 Ronilda De Souza Pinto 1678552

144 Sueli Regina Vasconcelos 1678587

145 Rosana Lyra Da Silva 1678762

146 Lusiane De Souza Schultz Nogueira 1678770

147 Sonia Alves De Souza Castro 1678781

148 Maria Sonia Dias Moraes 1678782

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

28 Solange Dutra Chaves 1677916

29 Gisele Rodrigues 1677933

30 Ivanete Maria De Jesus Dos Santos Strey 1677964

31 Cintia Cristina Dos Santos Neto Faria 1678038

32
Shimalia Barbosa Dos Santos Mendonça

Dantas
1678041

33 Evanilda Barbosa Vieira Silva 1678363

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

43 Gleicy Luciana Dos Santos Lima 1673116

44 Ravaniclei Morais De Melo 1673149

45 Luziane Feliciano Vieira 1673435

46 Monara Ronconi 1673607

47 Claudia Mai Carrara 1673700

19/03/2021,17h15

48 Maisa Marques De Sousa 1673763

49 Iracema Franca Egg 1673771

50 Celes Dos Reis 1673946

51 Jocelia Cristina Marinato 1674464

52 Paula Cristiana Silva Santos Peruzia 1674488

53 Marcela Meira Costa 1675024

54 Luzinete Costa 1675218

55 Tiago Nobre Pardinho 1675355

56 Wanderson Anchesqui Pirola 1675700

57 Rosilana Bispo Guimarães Lopes 1675977

58 Mayca Gouvêa 1676063

59 Jucineia De Moraes Gonçalves 1676070

60 Ana Paula Coppo 1676073

61 Marcia Ferreira Dos Santos 1676074

62 100.494.907-37 1676084

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Gleicy Luciana Dos Santos Lima 1673116

9 Iracema Franca Egg 1673771

10 Rosilana Bispo Guimarães Lopes 1675977

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

27 Fabricia Karla Milli 1668702

28 Alessandra Rosseto 1668730

29 Priscila Bragança De Souza 1668950

30 Gustavo Brunelli 1669158

31 Cristian Sant Ana Cyrillo Da Silva 1669224

32 Idaliane Manuela Moreira Fontalva 1669341

33 Tayla Roldi Ferrari 1669409

34 Maria Das Graças De Oliveira Brunelli 1669580

35 Francinei Da Rocha Lopes 1669597

36 Andréia Ferreira 1669604

37 Andre De Almeida Cravo 1669609

38 Dalyany Alberti Arnholz 1669730

39 Aline Mendonça Dos Santos De Oliveira 1669762

40 Debora Alvarenga 1670225

41 Monalisa Da Silva Martins 1670464

42 Sirlani Santos De Assis 1670579

43 Rackel Cristina Dos Santos Pestana 1670642

19/03/2021,17h15

44 Lucineia  Fachetti 1670995

45 Cicera Rocha Dos Santos 1671033

46 Wanderson Nunes Do Rosário 1671098

47 Silviam De Souza Brito 1671259

48 Angélica Nascimento Das Neves 1671396

49 Bryeni Santos Costa 1671524

50 Francisca Pereira Isidorio 1671714

51 Liriane Borges Da Silva 1671715

52 Keila Batista Pinto 1671874

53 Euzeni Dias De Carvalho Paes 1671959

54 Maria Elizabeth De Freitas Jadejiski 1671984

55 Carlos Henrique Pereira De Souza 1672181

56 William Salles 1672331

57 Sandro Barboza Da Paixão 1672448

58 Eliane Rodrigues Teixeira Brunow 1672574

59 Graziele Secati 1672863

60 Ida Mara Damaceno 1672870

61 Eleomar Galdino 1672901

62 Mara Rubia Clementino Da Silva 1673091

63 Darlina Do Nascimento 1673180

64 Rozilene Lourenço De Paulo Galdino 1673228

65 Nilseia Marins 1673485

66 Leonice Pereira 1673611

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Tatiani Sangali Gotardo De Andrade 1683410

4 Thalia Micaela Vieira Sampaio 1687265

5 Glauber Ayres 1677904

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Cicera Rocha Dos Santos 1671033

8 Silviam De Souza Brito 1671259

9 William Salles 1672331

10 Sandro Barboza Da Paixão 1672448

11 Rozilene Lourenço De Paulo Galdino 1673228